
(aktualizované znění dle Vysvětlení ZD č.1) 

 ( 1 / 6 ) 

OBEC HNĚVOTÍN  

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Název veřejné zakázky: Přístavba tělocvičny a stavební úpravy ZŠ Hněvotín 

 

ID zakázky v elektronickém nástroji:  6810845895 

ID zakázky na profilu zadavatele:  20240017 

 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913 

Zakázka je v souladu s § 213 ZZVZ zadávaná v certifikovaném elektronickém nástroji EN KDV. 

 

 

Zadavatel uveřejněním výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele vyzývá neomezený počet dodavatelů 

k předložení nabídky a prokázání kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení na výběr zhotovitele výše 

uvedené veřejné zakázky. Podrobné podmínky účasti v zadávacím řízení jsou popsány v Zadávací 

dokumentaci včetně jejích příloh, kterou zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele současně s touto Výzvou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ........................................................................................................... 2 

2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ........................................................................................................ 2 

3. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................................... 3 

4. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK VČETNĚ INFORMACE O TOM, V JAKÉM JAZYCE MOHOU BÝT PODÁNY ........... 3 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ POŽADOVANÝCH DOKLADŮ ....................................... 3 

6. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK ....................................................................................................... 6 

7. DALŠÍ INFORMACE ..................................................................................................................................... 6 

 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913


(aktualizované znění dle Vysvětlení ZD č.1) 

 ( 2 / 6 ) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Obec Hněvotín 

Sídlo:  Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín 

IČ: 00298913 

Oprávněný zástupce: Petr Niessner, starosta obce 

Kontaktní osoba: Petr Niessner, starosta obce 

Telefon:  +420 724 196 989 

E-mail: starosta@hnevotin.cz 

Profil zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913 

 

Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ: 

Název zástupce zadavatele: Timoris Projekt a.s. 

Sídlo zástupce zadavatele: Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc – Holice 

IČ zástupce zadavatele: 27826040 

Oprávněný zástupce: Ing. David Slouka, ředitel  

Kontaktní osoba:  Ing. David Slouka, ředitel 

Telefon: +420 603 287 193 

E-mail: slouka@timoris.cz 

 

 

2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

Kompletní zadávací dokumentace je v souladu s ustanovením § 96 ZZVZ uveřejněna na adrese profilu 

zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913. Zadavatel upozorňuje, že profil zadavatele, na 

kterém je uveřejněna zadávací dokumentace, není totožný s elektronickým nástrojem, prostřednictvím 

něhož lze podávat nabídky a činit ostatní relevantní úkony související se zadávacím řízením (např. podání 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, příp. jiná korespondence). 

 

Zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ obsahuje základní údaje, požadavky 

a technické podmínky zadavatele, vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky účastníka pro účely zadání podlimitní veřejné zakázky zadávané dle § 53 ZZVZ ve 

zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky je tvořena následujícím souborem dokumentů: 

1. Výzva k podání nabídek a prokázání kvalifikace 

2. Zadávací dokumentace 

3. Příloha č. 1 ZD:  Krycí list nabídky  

4. Příloha č. 2 ZD:  Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

5. Příloha č. 3 ZD:  Čestné prohlášení k dodržování mezinárodních sankčních mechanismů 

6. Příloha č. 4 ZD:  Doklad o splnění technických kvalifikačních předpokladů (Referenční list) 

7. Příloha č. 5 ZD: Závazný návrh smlouvy 

8. Příloha č. 6 ZD: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet) 

9. Příloha č. 7 ZD:  Seznam předpokládaných poddodavatelů 

10. Příloha č. 8 ZD: Projektová dokumentace 

11. Příloha č. 9 ZD: Podmínky použití elektronického nástroje EN KDV 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913


(aktualizované znění dle Vysvětlení ZD č.1) 

 ( 3 / 6 ) 

Zadavatel nepožaduje za uveřejněnou zadávací dokumentaci v elektronické podobě úhradu nákladů. Pokud 

by dodavatel požadoval po zadavateli poskytnutí tištěné verze kterékoli části zadávací dokumentace, bude 

mu vyčíslena za poskytnutí takového vyhotovení úhrada nákladů na reprodukci, balné a poštovné v obvyklé 

výši. 

 

 

3. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 08:00 hod. dne 08. 06. 2024.   

 

K nabídkám došlým po lhůtě pro podání nabídek se nepřihlíží. Čas podání nabídky se řídí systémovým časem 

elektronického nástroje. 

 

 

4. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK VČETNĚ INFORMACE O TOM, V JAKÉM JAZYCE MOHOU BÝT PODÁNY 

Nabídky se podávají písemně, a to v souladu s § 107 odst. 1 ZZVZ pouze v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje EN KDV (webová aplikace na doméně www.kdv.cz) postupem dle 

přílohy č. 9 zadávací dokumentace „Podmínky použití elektronického nástroje EN KDV“ 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 

doporučuje účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby 

tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do 

nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. Záležitosti týkající se podání nabídek upravuje § 107 ZZVZ 

a zadávací dokumentace. 

 

 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ POŽADOVANÝCH DOKLADŮ 

Účastníci prokazují splnění kvalifikace společně s podáním žádosti o účast způsobem a v rozsahu, který je 

podrobně stanoven v čl. 7 dokumentu „Zadávací dokumentace“. Pokud účastník požadovanou kvalifikaci 

neprokáže, bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který prokáže 

splnění požadavků: 

a) základní způsobilosti podle ust. § 74 a § 75 ZZVZ, 

b) profesní způsobilosti podle ust. § 77 ZZVZ 

c) ekonomické kvalifikace podle ust. § 78 ZZVZ a 

d) technické kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

  



(aktualizované znění dle Vysvětlení ZD č.1) 

 ( 4 / 6 ) 

Požadované doklady k prokázání kvalifikace: 

 

A) Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Účastník prokáže dle § 75 odst. 1 ZZVZ splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu vyplněného a oprávněnou osobou zadavatele podepsaného Čestného prohlášení o splnění 

základní způsobilosti, které je Přílohou č. 2 zadávací dokumentace.  

 

B) Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje;  

b) výpisu z veřejné části živnostenského rejstříku k doložení oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. S ohledem na předmět veřejné 

zakázky je relevantní prokázání živnostenského oprávnění: živnost vázaná „Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování“; 

c) dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím účastník 

odbornou způsobilost zabezpečuje, a to Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, autorizovaného inženýra, technika nebo stavitele 

v oboru Pozemní stavby (IP00, TP00, SP00) pro osobu zabezpečující odbornou způsobilost účastníka 

(dále jen „autorizovaná osoba“). Požadované doklady o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. mohou 

být nahrazeny příslušnými osvědčeními o registraci osoby hostující nebo usazené dle tohoto zákona. 

Spolu s osvědčením předloží účastník: 

• doklad o pracovněprávním či jiném vztahu autorizované osoby k tomuto účastníkovi.  

 

C) Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ 

Účastník prokáže splnění ekonomické kvalifikace předložením:  

a) Výkazu zisku a ztrát účastníka nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla účastníka, ze 

kterého bude patrné, že minimální roční obrat účastníka činil za každé ze 3 bezprostředně 

předcházejících uzavřených účetních období alespoň 90 mil. Kč bez DPH. Jestliže dodavatel vznikl 

později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého 

vzniku, za která má zpracovánu či má povinnost mít zpracovánu účetní závěrku. 

 

D) Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Účastník prokáže splnění technické kvalifikace předložením:  

a) Seznamu stavebních prací stejného nebo obdobného charakteru (tzv. Referenčních zakázek) 

provedených (tedy dokončených) účastníkem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení – 

vyplněním do formuláře DOKLAD O SPLNĚNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE (REFERENČNÍ LIST), který je 

Přílohou č. 4 zadávací dokumentace. Ze seznamu stavebních prací musí jednoznačně vyplývat, že 

dodavatel v uvedeném období realizoval: 

• alespoň dvě (2) stavební práce stejného nebo obdobného charakteru ve finančním objemu 

minimálně ve výši 35,0 mil. Kč bez DPH pro každou z nich. Stavebními pracemi stejného nebo 

obdobného charakteru se rozumí novostavba nebo rekonstrukce stavby pozemního stavitelství 

(s preferencí staveb občanské vybavenosti) charakteru „haly“ se základní konstrukcí skeletu 

tvořenou železobetonovou montovanou prefabrikovanou konstrukcí, u níž světlá výška ke spodní 

hraně konstrukcí činí minimálně 6,5 m a rozpon minimálně 14 m, a 



(aktualizované znění dle Vysvětlení ZD č.1) 

 ( 5 / 6 ) 

• alespoň jednu (1) stavební práci, u které byla součástí plnění (nebo samostatně) instalace vnitřní 

PU sportovní podlahy pro míčové sporty o výměře min. 250 m2.  

Výše uvedené skutečnosti musí být jasně patrné ze stručného popisu referenční zakázky 

v Referenčním listu i z přiloženého Osvědčení objednatele.   

Ke každé prokázané referenční zakázce připojí účastník:  

• Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení, které bude obsahovat minimálně 

identifikaci objednatele včetně kontaktních údajů, název veřejné zakázky, celkové investiční 

náklady zakázky v Kč bez DPH a prohlášení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

prokazované referenční zakázky. Pokud dodavatel plnil stavební práci jako člen sdružení, musí 

osvědčení obsahovat údaj o tom, jakým procentuálním a finančním podílem se dodavatel na 

realizaci stavební práce podílel vlastními kapacitami; 

• Části projektové dokumentace referenční zakázky v rozsahu minimálně Technická zpráva, 

kótovaný půdorys charakteristického podlaží stavby a charakteristický řez k prokázání splnění 

požadovaných parametrů referenční zakázky. 

b) Seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 

včetně doložení jejich vzdělání a odborné kvalifikace vztahující se k požadovaným stavebním pracím, 

a to minimálně v tomto rozsahu: 

- stavbyvedoucí: praxe min. 5 let při řízení staveb + autorizace nebo registrace osoby usazené 

v ČKAIT v oboru Pozemní stavby (IP00, TP00, SP00) + v pozici stavbyvedoucího alespoň 3 zrealizované 

pozemní stavby obdobného charakteru (montovaný žb skelet) v posledních 5 letech v minimálním 

objemu 20,0 mil. Kč bez DPH každé z nich; 

  K Seznamu techniků nebo technických útvarů připojí účastník: 

• strukturovaný profesní životopis výše uvedeného vedoucího pracovníka odpovědného za plnění 

veřejné zakázky obsahující jeho profesní životopis včetně délky praxe a účasti na realizovaných 

projektech (včetně specifikace jednotlivých referencí a jejich profesní pozice v rámci praxe a 

pozice na referenčních projektech) a závazek podílet se na plnění zakázky (nejedná-li se 

o zaměstnance dodavatele na stálý zaměstnanecký poměr) u uvedené funkce. Strukturovaný 

profesní životopis bude obsahovat podpis tohoto pracovníka;  

• osvědčení o odborné způsobilosti (autorizaci ČKAIT či registraci osoby hostující nebo usazené) 

vedoucího pracovníka ve výše uvedeném rozsahu a  

• doklad o pracovněprávním či jiném vztahu vedoucího pracovníka k tomuto účastníkovi. 

c) Popisu opatření k zajištění kvality, které bude účastník zadávacího řízení schopen použít při plnění 

veřejné zakázky a který prokáže ve smyslu § 80 odst. 1 ZZVZ předložením Certifikátu systému 

managementu kvality dle ČSN EN ISO 9001 a Certifikátu systému managementu bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci dle OHSAS 18001 nebo ČSN ISO 45001 odpovídající předmětu zakázky 

vydaným akreditovanou osobu, nebo obdobným dokumentem platným v Evropské unii osvědčeným 

akreditovaným subjektem. 

d) Popisu opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, které bude účastník 

zadávacího řízení schopen použít při plnění veřejné zakázky a který prokáže ve smyslu § 80 odst. 

2 ZZVZ předložením Certifikátu systému řízení jakosti řady ČSN EN ISO 14001 odpovídající předmětu 

zakázky vydaným akreditovanou osobu, který je analogický k systému environmentálního řízení 

a auditu Evropské unie (EMAS) a je založený na příslušných evropských nebo mezinárodních 

normách přijatých akreditovanými subjekty. 

 



(aktualizované znění dle Vysvětlení ZD č.1) 

 ( 6 / 6 ) 

Podrobnější informace k prokázání kvalifikace viz čl. 7 dokumentu „Zadávací dokumentace“. 

 

 

6. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel stanovil v souladu s § 114 odst. 1 a 2 zákona základní hodnotící kritérium, kterým je ekonomická 

výhodnost nabídky. V souladu s ustanovením § 115 odst. 1 zákona stanovil pravidla pro hodnocení nabídek 

tak, že ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

Podrobnější informace k hodnocení nabídek viz čl. 13 dokumentu „Zadávací dokumentace“. 

 

 

7. DALŠÍ INFORMACE 

Veškeré bližší informace včetně požadavků na prokázání splnění kvalifikace jsou uvedeny v Zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách.  

 

 

 

 

 

Ve Hněvotíně, dne 15. 05. 2024 

 

Ing. David Slouka, Timoris Projekt a.s. 

(zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ) 

 

 


		2024-05-15T17:50:43+0200
	Ing. David Slouka




